Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Марий Эл
«Республиканская детско-юношеская библиотека им. В.Х. Колумба»

ПРИКАЗ

25.02.2026 г. №17

Об утверждении прейскуранта на платные работы и услуги,
выполняемые Государственным бюджетным учреждением
Республики Марий Эл «Республиканская детско-юношеская

библиотека им. В.Х. Колумба»

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
Уставом государственного бюджетного учреждения культуры Республики Марий Эл
«Республиканская детско – юношеская библиотека им. В.Х.Колумба» (ГБУК РМЭ «РДЮБ им.
В.Х.Колумба») и Правилами пользования библиотекой, в целях наиболее полного
удовлетворения информационных потребностей населения, расширения номенклатуры услуг
и привлечения дополнительных внебюджетных средств на содержание и развитие
материально-технической базы Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному бухгалтеру утвердить калькуляции платных работ и услуг, методические

рекомендации по расчету свободных цен на работы и услуги, которые выполняются
ГБУК РМЭ «РДЮБ им. В.Х. Колумба».

2. Утвердить новый Прейскурант на платные работы и услуги, выполняемые ГБУК
РМЭ «РДЮБ им. В.Х. Колумба».

3. Ввести в действие новый Прейскурант на платные работы и услуги, выполняемые
ГБУК РМЭ «РДЮБ им. В.Х. Колумба» с 01.03.2026 г.

4. Заместителю директора ГБУК РМЭ «РДЮБ им. В.Х. Колумба» Комиссаровой И.Ю.
обеспечить тиражирование и рассылку в отделы библиотеки Прейскуранта на платные
работы и услуги, выполняемые ГБУК РМЭ «РДЮБ им. В.Х. Колумба».

5. Считать утратившим силу приказ 20.12.2024 N 114 "Об утверждении
номенклатуры платных работ и услуг и методических рекомендации по расчету свободных
цен на работы и услуги, которые выполняются ГБУК «РДЮБ им. В.Х. Колумба».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор библиотеки Л.Г. Иксанова